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[Lembourn.] 
sige, at når det gælder tidsskrifterne, kom- 
mer der jo en absolut skærpelse, for tids- 
skrifter var tidligere fri for engrosoms, men 
bliver nu belastet med den 10 pct.s moms. 

Finansministeren (Grünbaum): Ja, det 
er rigtigt, at der er, om ikke undtagelser 
fra loven, så en del områder, som ikke er 
omfattet af loven. Men h vis vi tager vare- 
området 홢 og det er jo det, det drejer sig 
om her 홢 det område, der skal administre- 
res igennem detailhandelen, boghandlere 
osv., så er der jo ikke nogen særlig undta-' 
gelse. Der er jo faktisk kun undtagelsen 
aviser; skibene kan vi vel se bort fra i den 
forbindelse. Så er der særlige undtagelser 
med hensyn til eksport og transport, som 
har forbindelse med eksport, men ellers 
er der ingen undtagelser. For vareområdet 
kan vi godt sige at den afgiftspligtige om- 
sætning som helhed er omfattet af momsen. 
Jeg tror derfor fortsat, at det vil være det 
rigtige at fastholde denne linje. Man kan 
være ked af, at der er gjort undtagelser fra 
den  ̂ man bør ikke gøre undtagelser fra 
en sådan regel, og det er altså sket 홢 men 
jeg synes ikke, at man deraf skal tage an- 
ledning til at gøre besværlighederne endnu 
større. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Bernhard Baunsgaard til ministeren for 
kulturelle anliggender: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren 
give om, hvordan det går med udarbej- 
delse af forslaget om naturfredning?" 

Bernhard Baunsgaard: Når jeg har stillet 
den højtærede kulturminister spørgsmålet 
om, hvordan det går med lovforslaget om 
naturfredning, så er der flere grunde til det. 
For det første er der jo det forhold, at vor ' 1 »i -1 . im -v urireuningsiov ikke er tilstrækkelig ef- 
fektiv vi kan bare tænke på de mange 
bilkirkegårde, der blomstrer op i disse år 홢 
og der er hensynet til befolkningerne i de 
store og stærkt voksende byområder; men 
dernæst lovede både regering og folketing 
jo i sin tid, da vi havde folkeafstemningen 
om jordlovene, at hvis jordlovene ikke kom 
igennem 홢 og det gjorde de jo ikke 홢 så 
ville man se på spørgsmålet igen. 

Det forekommer mig, at netop natur- 
fredningsloven, der jo havde mindst fiasko 
ved folkeafstemningen, vil være en god 
begyndelse, når vi her i folketinget og når 
regeringen skal se at komme ud af flAn 
næsten paralytiske tilstand, vi blev hensat 
i ved, at jordlovene faldt ved folkeafstem- 
ningen. Jeg synes, som jeg sagde, at det 
er rimeligt, vi begynder med naturfrednin- 
gen, hvor vi jo var nær ved at blive bredere 
enige i folketinget, og hvor folk også ved 
folkeafstemningen forstod, hvad det drejede 
sig om, i højere grad end ved nogen af de 
andre love. 

Jeg håber, at den højtærede minister 
kan love, at vi snart kan komme i gang, 
for det er nu snart % år siden, at den 
daværende minister for kulturelle anlig- 
gender, hr. Hans Sølvhøj, i et interview 
i Politiken meddelte, at kommissionen, som 
var nedsat om naturfredningen, var så nær 
ved at være færdig, at vi i dette forår 
kunne regne med at få et forslag fra rege- 
ringen. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Bo- 
dil Koch): Jeg vil gerne sige til hr. Bernhard 
Baunsgaard, at jeg kan godt forstå, at han 
stiller spørgsmålet. Jeg kan også godt 
forstå, at det foruroliger ikke alene hr. Bern- 
hard Baunsgaard, men os alle sammen, for 
vi ved jo, hvilke alvorlige problemer der 
ligger gemt på det her nævnte område. Jeg 
må da svare hvad hr. Bernhard Bauns- 
gaard ved i forvejen 홢 at udarbejdelsen af 
lovforslaget venter på, at naturfrednings- 
kommissionen skal blive færdig med sin be- 
tænkning, og det er jo rigtigt nok, at der 
blev lovet snart osv. osv., men nær ved og 
næsten 홢 det ved vi i o alle sammen 

Den frist, der var sat for revisionsforslaget, 
blev jo forlænget, det blev udskudt til 
folketingsåret 1967-68, og under den skrift- 
lige fremsættelse af revisionsforslaget rede- 
gjorde min forgænger jo for de mange pro- 
blemer, som kommissionen skulle tage op, 
og for den forsinkelse, den tragiske forsin- 
kelse i arbejdet, som det betød, at forman- 
den for Naturf redningsrådet, professor 
Spärck, døde; endelig også for de forskellige 
forudsætninger for kommissionens arbejde 
med^ planlægningsbestemmelserne, der for 
så vidt var blevet mere komplicerede, ved 
at den beretning, som boligministeriets 


